

## Słowo od redakcji

Rozpoczął się nowy rok szkolny, a wraz z nim chcemy zacząć wydawanie naszej szkolnej gazetki. Dla tych wszystkich, którzy nie kojarzą naszego pisma, przypominamy najważniejsze fakty. Pierwszy numer "Post Scriptum" ukazał się w czerwcu 1999r. Nasza gazetka wydawana była jako dwumiesięcznik aż do czerwca 2010 roku! We wrześniu 2010 r. zdecydowaliśmy się na zmianę oblicza "Post Scriptum" i dzięki współpracy z wydawnictwem Operon i Gazetą Krakowską w grudniu zeszłego roku założyliśmy redakcję online. Po długich staraniach powstał w końcu pierwszy numer nowej gazetki internetowej, stąd inna nazwa "Nowe Post Scriptum". W tym roku szkolnym pragniemy wydawać gazetkę regularnie. Mamy nadzieję, że przypadnie Wam ona do gustu i chętnie będziecie ją czytać. Liczymy też na Wasze opinie, ewentualne sugestie i pomysły. mg

## Z życia szkoły

**1.09.2011** - Msza Święta rozpoczynająca Rok Szkolny 2011/2012

**23.09.2011** - Wyjazd uczniów klas trzecich gimnazjum do Obozu Koncentracyjnego Auschwitz - Birkenau

**30.09.2011** - Dzień Chłopa w naszej szkole

**8.10.2011** - Wyjazd Szkolnego Koła Caritas do Sióstr Misjonarek Miłości do Katowic

**13.10.2011** - Szkolna Akademia na Dzień Nauczyciela przygotowana przez klasę 3B

**22.10.2011** - Po raz pierwszy czcimy naszego Patrona jako Błogosławionego

**23.10.2011** - Ślubowanie klas pierwszych oraz Dzień Patrona Szkoły

**24.10.2011** - Pielgrzymka szkolna do Centrum Jana Pawła II

**29.10.2011** - Wyjazd Szkolnego Koła Caritas do Domu Samotnej Matki

Piotr Gardynik

## W NUMERZE

### Temat numeru: Błogosławiony Jan Paweł II.

Jana Pawła II wspomina Pani wicedyrektor mgr Elżbieta Drązek, str.2  
Droga Karola Wojtyły na Stolicę Apostolską, str.2-3

### Ponadto:

Wywiad numeru: Rozmowa z panią mgr E. Januchą, str. 4

Warto zobaczyć : "Jan Paweł II. Szukałem Was..." str. 5

Warto przeczytać: "Ever" Noel Alyson i "Alef" Paula Coelho, str. 5

Turystyka, Letnia rezydencja - Łazienki, str. 5

Humor, str. 6

Kącik smakosza, str. 6

## Zostaniecie na zawsze w naszej pamięci...

Wiadomość z ostatniej chwili!!!

14.10.2011r  
w Moskwie

odślonięto  
pomnik Jana Pawła II.

Czyż nie jest to cud?

**14.10.2011**

**Dzień Edukacji  
Narodowej**

### Pamiętamy!

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzymy wszystkim pracownikom szkoły dużo zdrowia, uśmiechu i, by każdy dzień przynosił im nowe wyzwania.

Życzy Redakcja

Cała społeczność szkolna będzie pamiętała dzień 21 sierpnia 2011 roku. Kiedy wiadomość o tragicznej śmierci naszych dwóch koleżanek przeniknęła nasze serca. Życie na chwilę się zatrzymało. Zaczęliśmy rozmyślać "dlaczego tak młode osoby odchodzą?".

Małgosiu i Sylwio  
pozostaniecie na  
całe życie w naszej  
pamięci.





# Temat numeru

## Błogosławiony Jan Paweł II we wspomnieniach.

### Jana Pawła II wspomina Pani wicedyrektor mgr Elżbieta Drązek.

#### Jakie jest Pani pierwsze wspomnienie o Janie Pawle II?

Urodziłam się w Wadowicach i zostałam ochrzczona w tym samym miejscu, co Karol Wojtyła, ale tego nie pamiętam, więc to nie wspomnienie. Pamiętam pewien wieczór, gdy moją uwagę przykuła twarz dziennikarza Andrzeja Kozery, rozjaśniona radością. Powiedział on, że Karol Wojtyła został wybrany na Stolicę Apostolską. Tą radością napełnił się wówczas również mój dom rodzinny. Chodziłam wtedy do siódmej klasy. Następnego dnia wszyscy w szkole mówili tylko o tym. A gdy trochę później transmitowano uroczystość rozpoczęcia pontyfikatu zapisały się w mej pamięci dwie chwile. Pierwsza związana z gestem szczególnego objęcia przy składaniu hołdu przez Ks. Kard. Wyszyńskiego. Druga dotyczyła udziału przedstawiciela komunistycznego rządu w tych uroczystościach: komizm w momencie, gdy Jabłońskiemu wręczono modlitewnik i poczucie, że nie jest tego miejsca godzien.

#### Skąd czerpała Pani wiadomości o Ojcu Świętym w czasach komunistycznych, gdy media najczęściej milczały?

Sposobów było wiele. Milczała telewizja publiczna, ale w tamtych czasach wiadomości

czerpano z zagranicznych rozgłośni radiowych. Pamiętam, że mój tato prawie codziennie słuchał zagranicznego radia, nadającego w języku polskim, które swe wydania zaczynało od słów: Tu radio wolna Europa. W Polsce komunistycznej prasa katolicka była azylem wolności, więc systematycznie ją czytałam. Najwięcej jednak zapadały w serce opowieści, które słyszałam w czasie wakacyjnych rekolekcji, gdzie szczególnie przypominano anegdoty o Karolu Wojtyśle.

#### Czy spotkała Pani osobiście Jana Pawła II?

Zawsze było to moim największym marzeniem, aby uczestniczyć w audycji. Niestety, się to nie udało. Miałam jednak szczęście dwa razy modlić się przy Jego grobie. To taki podarunek od Pana Boga - dwa bezpłatne wyjazdy do Włoch. W jednym mogłam podziękować za własne ocalenie, w drugim błagać za innych (szczególnie ciężko chorego ucznia).

#### Czy uczestniczyła pani w pielgrzymkach Ojca Świętego do Ojczyzny?

We wszystkich. Najpierw z rodzicami i siostrami, później z mężem, a z czasem z własnymi dziećmi. Zdarzało się również, że sama

#### Które z tych spotkań

#### szczególnie Pani zapamiętała?

Po pierwsze, mam w pamięci Kongres Eucharystyczny, w którym uczestniczył Jan Paweł II. Zapowiadano, że będą temu spotkaniu towarzyszyć liczne cuda. Byłam wtedy studentką czwartego roku i bardzo martwiłam się o najtrudniejszy egzamin, bo aż z trzech lat. Gdy dowiedziałam się, że termin zdawania zbiegł się z datą modlitwy z Ojcem Św. na

Błoniach bardziej zaniepokoiłam się czy zdążę. Zdałam (do dziś uważam to za cud) i pobiegłam na Błonia. Tylko porządkowy był mocno zdziwiony, gdy przy sprawdzaniu torby wysypałam notatki i strój galowy. Po drugie, spotkanie na Błoniach w deszczu, ze śpiącym na kolanach starszym synem. Jana Pawła II nie było, bo nagle zmogła Go choroba. Wtedy głęboko dotknęła mnie

świadomość, że kiedyś zabraknie Papieża. Po trzecie, ostatnie spotkanie z Janem Pawłem II na Błoniach, falujące flagi przy śpiewie Barki i takie poczucie, że to może ostatnia wizyta człowieka wyniszczonego cierpieniem i bezgraniczną wdzięcznością za Jego staranie. Jednak szczególne znaczenie ma dla mnie spotkanie z Janem Pawłem w łagiewnikach, u mojej ukochanej świętej- S. Faustyny. Dostałam jeden

Karol Wojtyła w czasie swojej górskiej wyprawy.

bilet i zabrałam na to spotkanie trzyletniego synka. Wstaliśmy o czwartej rano, dojechaliśmy pociągiem w wielkim ścisisku. Gdy doszliśmy na miejsce okazało się, że dzieci muszą mieć bilet (organizatorzy podawali inaczej). Nic nie pomogły rozmowy i tłumaczenia. W podobnej sytuacji była moja koleżanka, która przyjechała z dwuletnią córeczką. Oddałam jej swój bilet, bo uznałam, że to

związanych z dużym trudem. Często w życiu znajdowałam się w takim środowisku, gdzie marazm, niechęć do wszystkiego i lenistwo były powszechne. Wtedy sama ustalałam plan, wypróbowanymi sposobami mobilizowałam się do pracy i często zarażałam innych. Mam niespożyte siły, jeśli widzę w czymś sens, wg słów Św. I Loyoli Módl się jakby wszystko zależało od Boga, a działaj, jakby zależało od Ciebie.

najlepsze wyjście. My z Michałem stanęliśmy na chodniku przed Sanktuarium. I było pięknie...

#### W jaki sposób nauka Ojca Świętego wpłynęła na pani życie?

Przypomniane przez Jana Pawła II słowa WYMAGAJCIE OD SIEBIE, CHOĆBY INNI OD WAS NIE WYMAGALI stały się na wiele lat zachętą do starania. Wiele inicjatyw, które podejmuję jest

#### Czy to da się zaobserwować w Pani pracy w szkole?

Mam nadzieję. Najlepiej zapytaj nauczycieli, uczniów i rodziców

#### Czy ma Pani szczególną wdzięczność dla bł. Jana Pawła II?

Cztery lata temu dowiedziałam się, że jestem chora na raka. Tak się złożyło, że już następnego dnia o tym problemie

## Droga Karola Wojtyły na Stolicę Apostolską.

Karol Wojtyła urodził się w Wadowicach 18 maja 1920 roku w Wadowicach. Był drugim dzieckiem Karola Wojtyły i Emilii z Kaczorowskich. Ochrzczony został w kościele parafialnym 20 czerwca 1920 r. Rodzina Wojtyłów żyła skromnie, jedynym źródłem zarobku była pensja ojca, wojskowego urzędnika.

Matka Karola była szwaczką, a jego brat Edmund lekarzem. W dzieciństwie Karol Wojtyła, nazywany Lolkiem, lubił grać w piłkę nożną, jeździć na nartach i chodzić na wycieczki krajoznawcze. Gdy zmarła Jego matka w 1929 r., Karol miał wtedy 9 lat.

c.d. na str.3

dowiedział się Ksiądz z parafii i odprawił Mszę Św. w mojej intencji przy grobie Jana Pawła, bo był w tym czasie na pielgrzymce. Rok później mogłam sama za łaskę uzdrowienia podziękować w tym samym miejscu. Jestem bł. Janowi Pawłowi szczególnie wdzięczna za to, że Jego świadectwo życia było zawsze spójne z tym, co głosił oraz za tak liczne przykłady chrześcijańskiego życia i

udzi wyniesionych w czasie Jego pontyfikatu do chwały ołtarzy.

#### Dziękuję za podzielenie się z nami swoimi wspomnieniami.



# Temat numeru

## Droga Karola Wojtyły na Stolicę Apostolską.

Trzy lata później zmarł jego brat Edmund, który zaraził się szkarlatyną od swojej pacjentki, a ojciec zmarł 18 lutego 1941 roku.

Od września 1930 r Karol Wojtyła uczęszczał do Państwowego Gimnazjum Męskiego im. Marcina Wadowity w Wadowicach. Podczas nauki w gimnazjum zaczął interesować się teatrem.  
16 X 1978 roku około

**16 X 1978** roku około godziny 17.50 Kardynał krakowski Karol Wojtyła zostaje wybrany papieżem i przyjmuje imię Jan Paweł II. O godzinie 18.14 z centralnej loggi Bazyliki Watykańskiej Kardynał Pericle Felici ogłasza jego wybór następującymi słowami: "Nuntio vobis gaudium magnum; habemus Papam: Eminentissimum ac Reverendissimum Dominum Carolum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem Wojtyła qui sibi nomen imposuit Joannem Paulum Secundum".

**1978)** po zakończeniu uroczystej Mszy świętej koncelebrowanej przez wszystkich kardynałów obecnych w Kaplicy Sykstyńskiej Jan Paweł II jako nowo wybrany Najwyższy Kapłan decyduje o zamknięciu konklawe. W czasie mszy wygłasza po łacinie swoje pierwsze orędzie jako Jan Paweł II.

**18 X 1978** ma miejsce pierwsza audiencja udzielona kardynałom w Sali Konsystorskiej Papieskiego Pałacu w Watykanie.

**22 X 1978** na dziedzińcu Bazyliki Świętego Piotra mają miejsce uroczystości inaugurujące wyniesienie Jana Pawła II na urząd papieski. W homilii wygłasza On słowa, które staną się mottem pontyfikatu: "Nie lękajcie się! Otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi!".

**22 październik** został ogłoszony przez Benedykta XVI dniem, w którym czcimy naszego Patrona jako Błogosławionego

Następnego dnia (**17 X**

Bł. Jan Paweł II

PAPIESKIE OKNO

14 Maja 1938 zakończył naukę w gimnazjum z oceną celującą i wybrał studia polonistyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Jesienią roku 1941 założył z przyjaciółmi Teatr Rapsodyczny, jednak już w roku 1942 rozstał się z teatrem i postanowił zacząć studiować teologię. Wstąpił do

Metropolitarne Seminarium Duchownego w Krakowie, gdzie w 1946 r. otrzymał święcenia kapłańskie. W tym samym czasie zaczął studiować na wydziale teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Był to też okres kształcenia literackiego Karola Wojtyły, jego wczesną dojrzałość

ujawniają utwory powstałe podczas wojny, w tym poemat „Pieśń o Bogu ukrytym”.

13 października Karol Wojtyła został subdiakonem, a tydzień później diakonem.

**1 listopada 1946 r** został wyświęcony na kapłana. I tak rozpoczęła się jego

która 16 października 1978 roku zaprowadziła Go na Stolicę Apostolską.

Kacper

PAPIESKIE OKNO

Słynne miejsce spotkań Jana Pawła II z młodymi w Krakowie przy ulicy Franciszkańskiej 3



## Nasza Twórczość

Jan Paweł II w czasie swoich pielgrzymek

### Zwycięży wiara

Popatrz, jakie to życie jest smutne,  
W jednej godzinie żyjesz na tym świecie.  
W drugiej Cię już nie ma,  
W innym domu nagle się znajdujesz.

Popatrz na to z drugiej strony,  
Nowy rozdział życia swego zaczynasz.  
Bo wiarą jesteś przepełniony  
I potrafisz zwyciężyć wszystkie trudności.

Ona zwycięży, kiedy wicher nadzieją,  
Kiedy serce przepełni gorę i smutek.

### Prostota miłości

Wiesz, jakie to proste,  
Ale jakie trudne zarazem.  
Najpierw idziesz samotny,

Jak wiewiórka, która skacze po drzewach.

Mówisz, że kochać nie umiesz  
Każdy z nas kocha na swój sposób  
Jeden potrafi trwać nieustannie,  
Drugi odchodzi i znowu powraca.

W tej prostocie miłości wszystko wydaje się jasne,  
Bo miłość jest jak blask słońca,  
Jest z nami na zawsze.

Piotr Gardynik





# Wywiad numeru

"....lubię zakreślać na mapie kraje, które już zwiedziłam."- zdradziła w wywiadzie dla naszej gazetki pani mgr Edyta Januchta.

**K&K. Czy od zawsze chciała Pani pracować w szkole, a może myślała Pani o innym zawodzie ?**

E.J. Już jako dziecko bawiłam się w nauczycielkę , więc zawód ten podobał mi się od najmłodszych lat i do dziś wykonuję go z pasją.

**K&K. Z pewnych źródeł wiemy, że lubi Pani gotować, czy to prawda? Jaka potrawa wychodzi Pani najlepiej?**

E.J. Tak, bardzo lubię gotować i zazwyczaj gotuję to, co moje dzieci lubią jeść najbardziej - pomidorówkę, spaghetti, pizzę, potrawy z grilla, ale moim hobby jest pieczenie ciast.

**K&K. Czy zdradzi nam Pani swoje największe marzenie?**

E.J. Hhhmmmm .... mam wiele planów na przyszłość - marzeniem każdej mamy jest dobrze

wychować i wykształcić swoje dzieci, ale także chciałabym zrobić coś fajnego dla siebie np. nadal rozwijać swoje zainteresowania, podróżować (np.

marzy mi się podróż do Egiptu) i jak najdłużej móc pracować z dziećmi i młodzieżą.

**K&K. Czy marzyła Pani o wielkiej wyprawie np.**

## KWESTIONARIUSZ OSOBOWY

**Wzrost:** 168 cm.

**Kolor oczu:** zielony

**Kolor włosów:** brązowy

**Stan cywilny:** mężatka

**Znaki szczególne:** brak

**Gdy byłam dzieckiem..** chciałam zostać nauczycielką.

**Moje 3 zalety to..** punktualność, rzetelność i dokładność.

**Mój ulubiony kolor** to. czerwony.

**dookoła świata?**

E.J. Nie, nigdy jeszcze nie marzyłam o podróży dookoła świata, ale lubię zakreślać na mapie kraje, które już zwiedziłam.

**K&K. Zawsze robi Pani wszystko tak dokładnie, jak Pani sobie to wyobraża?**

E.J. Cokolwiek robię, staram się wkładać w to całe serce, a że rezultaty czasami

są nieprzewidywalne , różnie to w życiu wychodzi.

**K&K. Jesteśmy bardzo ciekawe jak dba Pani o urodę?**

E.J. Polecam picie dużej ilości zielonej herbaty,

dobry humor i pozytywne nastawienie do życia , co podobno przyczynia się do utrzymania dobrej kondycji duszy i ciała.

**K&K. Co najczęściej robi Pani w wolnym czasie? Czy prawdą**

**jest, że lubi Pani spędzać czas na świeżym powietrzu?**

E.J. Odpoczywam ... Jeśli to tylko możliwe staram się relaksować na świeżym powietrzu chodząc na spacer lub jeżdżąc na rowerze

(w lecie). Często spotykamy się z naszymi znajomymi i przyjaciółmi, a także robimy sobie rodzinne wypadki poza miasto. **K&K. Dziękujemy za poświęcony nam czas.**

E.J. Dziękuję.



# Turystyka Nasze recenzje

## Letnia rezydencja

*Łazienki Królewskie to historyczny ogród z cennymi zabytkami architektury, dawniej letnia rezydencja ostatniego króla Polski Stanisława Augusta Poniatowskiego. Dziś jest ulubionym miejscem przechadzek warszawian, z licznymi muzeami, restauracjami i kawiarniami. Odbywają się tu okolicznościowe występy, a pod pomnikiem Fryderyka Chopina letnie koncerty fortepianowe.*

Łazienki, których kształt zawdzięczamy Stanisławowi Augustowi, pełne są osobliwości. Dawna wiejska rezydencja dziś zajmuje tereny w centrum Warszawy.

Główną budowlą Ujazdowa był ongiś zamek, lecz że nie można go było przebudować według projektu króla, monarszą łaźnię przekształcono w jeden z najpiękniejszych obiektów architektury w Polsce. Główny gmach założenia Pałac na Wyspie sześciokrotnie przebudowywany, pod względem stylistycznym

z zewnątrz przedstawia się jednolicie. Wewnątrz natomiast każdy pokój ma inną wysokość, a pomieszczenia, choć powstały w tych samych latach i są dziełem tych samych twórców, pozostają niezwykle zróżnicowane. Pałac na Wyspie to główna budowla w Łazienkach, jeden z najcenniejszych zabytków architektury w Polsce. Dawna łaźnia, wzniesiona przez księcia Stanisława Herakliusza Lubomirskiego, została później rozbudowana przez Stanisława Augusta Poniatowskiego, dając nazwę całemu ogrodowi. Klasyczna fasada na pół wieku stała się architektonicznym wzorcem dla prawie całej Polski. Pałac

malowniczo położony pomiędzy stawami, po których król Stanisław nieraz pływał łódką w towarzystwie wykwintnych dam był jego prywatną wiejską rezydencją, a zarazem swego rodzaju muzeum, udostępnionym do zwiedzania. Sala Salomona zdobiona wizerunkiem tego bohatera biblijnego w istocie jest portretem Stanisława Augusta była głównym salonem rezydencji królewskiej, do dziś niestety, inie odtworzono obrazów Marcella Bacciarellego spalonych w 1944 roku. W sali Jadalnej odbywały się słynne obiady czwartkowe. Biały Dom to pierwszy

ibudynek wzniesiony przez króla w Łazienkach, zachowało się jego oryginalne wyposażenie. Według legendy mieszkała tu najpierw Elżbieta Grabowska, morganatyczna żona Stanisława Augusta, a potem jego siostra i bratowa. Najbardziej oryginalną budową jest Wodozbiór, replika rzymskiego grobowca Cecylii Metelli,

dawniej był w nim zbiornik wodny i pomieszczenia mieszkalne. Malowniczo przedstawia się amfiteatr u brzegu stawu, wzorowany na antycznej budowli w Herkulanum. Do rzymskiej starożytności nawiązuje również scena ze stałą dekoracją, wyobrażająca ruiny Forum Romanum, urządzona na wyspie.

Emilka

## Warto przeczytać: "Ever" Noel Alyson

**Książka pt.: Ever jest pierwszą częścią z cyklu "Nieśmiertelni" napisaną przez Noel Alyson. Książka opowiada o dziewczynie, która przeprowadza się do ciotki, ponieważ jej rodzina zginęła w wypadku samochodowym. Przeżyła tylko ona.** Ever zaczyna widzieć aury (tu: nastrój człowieka, to co on czuje) innych osób oraz czytać w ich

myślach, za pomocą dotyku potrafi poznać całą historię osoby, którą właśnie dotknęła. Dziewczynie jednak nie podoba się ta przemiana i pragnie znowu być normalna. Jednak dalszy ciąg wydarzeń sprawi, że Ever zaakceptuje siebie, choć decyzje jakie podejmie nie zawsze będą słuszne. Jakże to decyzje i dlaczego Ever zaakceptuje siebie? Dowiedzie się tego, czytając książkę.

Powieść zdobyła wiele nagród, m.in. Publishers Weekly Bestseller, USA Today Bestseller, Top Choice Award Flamingnet Reviews i A Borders Bestseller for teens. Przez 31 tygodni zajmowała 1. miejsce na liście bestsellerów New York Timesa.

justyna

## Warto przeczytać: "Alef" Paula Coelho

**Najnowsza książka Paula Coelho będzie miała swoją premierę w Polsce 18 października !!!**

Autor, przeżywający duchowe rozterki, podejmuje bardzo osobistą podróż w czasie i przestrzeni. Po drodze poznaje

różnych ludzi, spotyka kobietę, którą przed laty kochał ..., a co więcej? ... Zobaczymy 18 października.

Czekamy z niecierpliwością!

## Warto zobaczyć : "Jan Paweł II. Szukałem Was..."

**"Jan Paweł II. Szukałem Was..." to pełnometrażowy film dokumentalny w reż. Jarosława Szmida.**

Opowiada on o życiu i nauczaniu naszego Wielkiego Rodaka - b. Jan Paweł II. Ukazuje jego osobowość, otwartość na drugiego człowieka, niezwykle poczucie humoru i wreszcie wyjątkowe, niekwestionowane miejsce w historii świata i kościoła.

Zdjęcia do filmu trwały cztery lata i były realizowane na czterech kontynentach w 13 krajach (Watykan, Włochy, Izrael, Malta, Polska, Meksyk, Jordania, Boliwia, Zambia, Botswana, Kamerun, Turcja, Maroko).

Dokument swoją premierę miał w marcu tego roku i

został bardzo dobrze przyjęty. 9 kwietnia film obejrzał Benedykt XVI w Watykanie. Po seansie nie krył wzruszenia, mówiąc: "Ten film znajduje się wśród najważniejszych wydarzeń medialnych i historycznych, które przygotowują nas do beatyfikacji Jana Pawła II. 19 kwietnia odbył się pokaz specjalny filmu w Parlamencie Europejskim.

W lipcu film ten został laureatem nagrody INTERNATIONAL FILM AWARD " (to samo wyróżnienie otrzymał w tej samej edycji festiwalu Woody Allen

Od 3 października w sklepach dostępne jest już wydanie DVD. Polecamy. źródło:FilmWeb

kinomaniak



# Kącik smakosza

# Humor

## Ptasie mleczko

### Składniki:

- 2 szklanki mleka
- 2 bite śmietany w proszku
- 3 galaretki (o różnych smakach)
- 1 paczka okrągłych biszkoptów

Przygotować tortownicę o średnicy 23 - 24 cm i na spodzie wyłożyć biszkopty.

Przygotować pierwszą warstwę:

Jedną galaretkę rozpuścić w połowie

zalecanej wody (w 1 szklance) i odstawić do wystudzenia. Do miski wlać 1 szklankę mleka, wsypać bitą śmietaną i całość ubić. Gdy galaretka zacznie tężeć zmiksować ją z ubitą śmietaną. Masę wlać na biszkopty. Trzeba to zrobić powoli

i ostrożnie. Tortownicę wstawić do lodówki do stężenia. Gdy pierwsza warstwa stężeje można na nią wylać drugą przygotowaną w ten sam sposób z drugiej galaretki. Trzecią galaretkę sporządzić według przepisu na opakowaniu. Wylać na pozostałe dwie warstwy i całość schłodzić. Deser należy przechowywać w lodówce. Smacznego!

agusia

### CZY WIESZ, ŻE..

.NA ŚWIECIE ŻYJE DWA RAZY WIĘCEJ KOBIET NIŻ MĘŻCZYZN - TA TENDENCJA UTRZYMUJE SIĘ OD CZASÓW STAROŻYTNYCH;

### CZY WIESZ, ŻE..

...NAUKOWCY POTWIERDZILI, ŻE CHŁOPCY MAJĄ WIĘKSZY PROBLEM Z PORANNYM WSTAWANIEM NIŻ DZIEWCZYNY;

### CZY WIESZ, ŻE..

...PODCZAS KILKUGODZINNEGO SNU SPALA SIĘ WIĘCEJ KALORII NIŻ NP. PODCZAS OGLĄDANIA TELEWIZJI LUB GRANIA NA KOMPUTERZE;

## Kącik smakosza

## REDAKCJA

### Ambasador

rodzynki, czekolada, ananasy z puszki, sok z cytryny.

### Składniki:

- 1 l mleka,
- 2 budyń śmietankowe,
- 2 łyżki mąki pszennej,
- 2 całe jajka,
- 2 żółtka,
- 2 kostki margaryny,
- 20 dag cukru pudru,
- 1-2 łyżeczki kakao,
- orzechy krojone,

### Wykonanie:

#### Masa:

1. Upiec jasny biszkopt.
2. W 1/4 mleka roztrzepać budyń razem z jajkami, żółtkami i mąką.

3. Resztę mleka zagotować i przygotować budyń.
4. Utartą masę podzielić na dwie części:
  - do jednej części (ciemnej) dodać 1-2 łyżeczki kakao, orzechy krojone, rodzynki, pokrojoną czekoladę.

do drugiej (białej) dodać też bakalie, czekoladę krojoną, pokrojone ananasy z puszki, do smaku sok z cytryny.

### Przełożenie placka:

Biszkopt - masa ciemna - masa biała. Przyozdobić kakao w proszku lub tartą czekoladą. Smacznego.

agusia

Piotr Gardynik  
Karolina Januchta  
Emilka  
Kazimierczak  
Kamila Lehmann  
Justyna  
Marcinkowska  
Kacper Tarnopolski  
Agnieszka Tupta  
Opiekun: Marzena Grodniewicz



## Humor

\*Szkoła jest jak szpital - zawsze są jakieś ciężkie przypadki.

\*Co mówi kabel do kabla? - Bądźmy w kontakcie.

\*Dlaczego blondynka stoi na koszulce? - Bo chce być na topie.

\*Jaki ser jedzą pod wodą? - Topiony.

\*Wchodzi mężczyzna do kafejki internetowej i pyta:  
-Czy są wolne komputery?  
-Nie, mamy same szybkie.

agnieszka

